Проект

Д О Г О В О Р

купли-продажи акций акционерного общества «Саратовгаз»
г. Саратов

                        №                                      "_____ " _____________  20__ г.

Комитет по управлению имуществом города Саратова, именуемый в дальнейшем Продавец, в лице председателя _____________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, в соответствии с распоряжением комитета по управлению имуществом города Саратова от __________ № ________ «____________________» и на основании протокола от ____________ № ____ об итогах продажи имущества, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору являются акции акционерного общества «Саратовгаз», принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Город Саратов».

1.2. Сведения об акциях, являющихся предметом настоящего Договора (далее по тексту – Акции):

· эмитент акций (далее - «Эмитент»):

Полное наименование Эмитента - акционерное общество «Саратовгаз»;

Сокращенное наименование Эмитента – АО ««Саратовгаз»;

Место нахождения Эмитента – 410076, г. Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К.,  дом 26;

Почтовый адрес Эмитента – 410076,  г. Саратов, ул. им. Орджоникидзе Г.К.,  дом 26;

· данные о государственной регистрации выпуска акций Эмитента: 1-01-45721-Е;

· категория и форма выпуска акций:  обыкновенные бездокументарные;

· номинальная стоимость 1 акции 1 ( один) рубль;
· количество продаваемых акций – 11395  (одиннадцать тысяч триста девяносто пять)  штук;
общая номинальная стоимость акций - 11395 (одиннадцать тысяч триста девяносто пять)  руб.;

доля от общего числа акций Эмитента (в процентах) – 27,05 процентов;
· наименование, адрес местонахождения и почтовый адрес, номер контактного телефона реестродержателя Эмитента –Акционерное общество «Специализированный регистратор – Держатель реестра акционеров газовой промышленности». Полное наименование филиала: Филиал АО «СР-ДРАГа» в г. Саратове. Место нахождения: Российская Федерация, 117420, г. Москва, ул. Новочерёмушкинская, д.71/32. Почтовый адрес: 410017, г. Саратов, ул. Шелковичная, д.11/15, тел. (8452) 39-22-70.

Статья 2. Обязательства Сторон
2.1. Стороны по настоящему Договору обязуются:

2.1.1. Покупатель:

· произвести оплату Акций в сумме и на условиях, установленных в статье 3 настоящего Договора;

· принять Акции в собственность.

2.1.2. Продавец:

·  осуществить действия по передаче акций в собственность Покупателя в порядке, установленном статьей 4 настоящего Договора.

Статья 3. Порядок оплаты Акций

3.1. Установленная по итогам Аукциона (Продажи) цена продажи Акций составляет ____________ (__________________________) рублей.

3.2. Задаток в сумме _______________ (__________) рублей, внесенный Покупателем засчитывается в счет оплаты Акций.

3.3. С учетом пункта 3.2. настоящего Договора Покупатель обязан произвести оплату в размере __________ (________________) рублей, которые должны быть внесены единовременно (одной суммой, одним платежным документом с обязательным заполнением всех реквизитов, перечисленных в настоящем пункте Договора) в безналичном порядке на расчетный счет Продавца в течение 30 дней со дня подписания договора.

 3.4. В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, Эмитента акций, дата и номер настоящего Договора, а также информация об отсутствии НДС, а именно – «без НДС» в назначении платежа.

Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Акций считается день зачисления в  бюджет денежных средств, указанных в настоящем пункте Договора.

3.5. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Акций является выполнение пункта 3.3. настоящего Договора.

Статья 4. Переход права собственности на Акции

4.1. Переход права собственности на Акции к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты Акций в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

После надлежащего исполнения Покупателем обязанности по оплате Акций и при условии своевременной передачи Покупателем Продавцу реквизитов своего лицевого счета Продавец совершает все юридические и фактические действия, необходимые для передачи Акций Покупателю.

4.2. Выполнение Покупателем обязательств, указанных в пункте 3.3 настоящего Договора, подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств в оплату Акций.

4.3. Расходы, связанные с открытием лицевого счета Покупателя в реестре акционеров Эмитента, а также с оформлением перехода прав собственности на Акции от администрации муниципального образования «Город Саратов» Покупателю, в полном объеме несет Покупатель.

Статья 5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Акций в порядке, предусмотренном пунктом 3.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от невнесенной суммы за каждый календарный день просрочки по реквизитам указанным продавцом:

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Акций в сумме и сроки, указанные в пункте 3 настоящего Договора, не может составлять более десяти рабочих дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше десяти рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Акций, установленных статьей 3 настоящего Договора. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа покупателя от исполнения обязательств по оплате Акций.

Статья 6. Заключительные положения

6.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- в случае, предусмотренном пунктом 5.2. настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

6.4. Настоящий Договор составлен  в 4-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один передается Покупателю, два остаются у Продавца, один – в регистрирующий орган.
6.5. В случаях изменений местонахождения и других реквизитов стороны обязаны сообщать об этом друг другу  в течение 10 дней с момента  регистрации изменений.

Статья 7. Местонахождение, реквизиты сторон
7.1. ПРОДАВЕЦ: Комитет по управлению имуществом города Саратова.

410012, г.Саратов, Театральная площадь,7, тел. 49-30-52.

Реквизиты: УФК по Саратовской области (Комитет по финансам администрации г. Саратова 02603008090 Комитет по управлению имуществом г.Саратова), ИНН 6450003860, КПП 645501001,

Расчетный счет 40204810800000000016 Отделение Саратов г. Саратов, БИК 046311001, КБК 04601060100040000630.

7.2. ПОКУПАТЕЛЬ: ______________________

Реквизиты:______________________________
Продавец:

           Покупатель:

_________________

                                               _________________